АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЖИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.04.2024
	№
	17

	ж/д ст.Ежиха

О внесении изменений в постановление  от 23.12.2021 №57 "Об утверждении  Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулирования конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции"

На основании Федерального закона от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Ежихинского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1.  Часть 2 Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного постановление администрации Ежихинского сельского поселения от 23.12.2021 №57,  дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
"2.5. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Котельничского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в разделе «Поселения».
3. Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
 Глава  администрации
Ежихинского  сельского  поселения                                                  В.С.Рогачев
ПОДГОТОВЛЕНО:
Глава  администрации
Ежихинского  сельского  поселения                                                  В.С.Рогачев

Правовая экспертиза проведена:                                                       О.В.Клепцова
РАЗОСЛАНО:  в дело, Котельничская межрайонная прокуратура, Отдел юридико-технической обработки МНПА